
 

 Comune di CAMPIGLIONE FENILE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 

 

 

VERBALE    DI    DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE   N.  26 
 

 

 

OGGETTO: Conferimento al Sindaco dell'incarico di Responsabile dell'Area 

finanziaria. 

 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di giugno alle ore 08:30, nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Presenti  

Assenti 

 

Re Luca SINDACO Presente 

Mourglia Daniele VICESINDACO Presente 

TROMBOTTO Anna ASSESSORE Presente 

Totale Presenti    3, Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. Ferrara Dott.ssa Alessandra. 

 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

 
  COPIA 



Oggetto: Conferimento al Sindaco dell’incarico di Responsabile dell’Area finanziaria. 

LA GIUNTA COMUNALE 

ATTESO che le responsabilità gestionali di cui all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, 

corrispondenti alle funzioni dirigenziali, sono connesse al livello funzionale più alto nella 

struttura organizzativa dell’Ente e sono conferibili ai responsabili degli Uffici e dei Servizi 

collocati alla direzione degli accorpamenti di massima dimensione; 

 

RILEVATO che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97 comma 4, lett d), possono 

essere attrbuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e 

dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni 

diversa disposizione ai sensi dell’art. 109 comma 2); 

 

DATO ATTO che a seguito di dimissioni volontarie con decorrenza 05-10-2020, della 

dipendente dell’area finanziara che ricopriva la figura di P.O., con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 43 del 19-10-2020 era stato nomitato Responsabile dell’area finanziaria il 

Sindaco pro – tempore Dott. Paolo Rossetto; 

 

TENUTO conto che a seguito delle elezioni amministrative del 9 giugno scorso il Dott. 

Rossetto non è stato più confermato; 

 

CONSIDERATO che risulta fondamentale, per le caratteristiche proprie del servizio in 

oggetto, la figura costante di un responsabile; 

 

RITENUTA quindi la imprescindibile necessità di dover garantire la prosecuzione del 

regolare ed ordinario funzionamento dell’area finanziaria nelle more di individuazione di un 

funzionario cui atribuire l’ordinaria responsabilità dell’Ufficio; 

 

RICHIAMATO l’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000 come modificato dall’art. 29 

comma 4 della legge n. 448/2001 il quale dispone:  

“Gli enti locali cono popolazione inferiore ai cinquemila abitanti fatta salva l’ipotesi di cui 

all’art. 97, comma 4, lettera d) del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento della 

spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in 

deroga a quanto disposto all’art. 3, commi 2, 3 e 4 del del D.Lgs 3 febbraio 1993, n. 29 e 

successive modificazioni e all’art. 107 del predetto testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli 

uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale”; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 19/04/2000; 

 

RITENUTO pertanto, ai sensi delle norme di legge e regolamentari succitate ed al preficuo 

fine di garantire il funzionamento dell’Ente di nominare il nuovo Sindaco eletto con le 

consultazioni del 9 giugno 2024 quale Responsabile dell’Area finanziaria; 

 

VISTO il parere circa la regolarità tecnica dell’atto espresso dal Responsabile dell’Area 

Amministrativa ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000; 

 



CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge e l’astensione del Sindaco; 

 

DELIBERA 
 

DI NOMINARE E CONFERIRE, per le motivazioni espresse in narrativa, all’attuale Sindaco 

pro tempore del Comune di Campiglione Fenile Arch. Luca Re, l’incarico di Responsabile 

dell’Area finanziaria, ai sensi dell’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000, del D.lvo n. 

267/2000 e del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 19/04/2000; 

 

Attesa infine l’urgenza di provvedere, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di 

legge, 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l'urgenza del provvedimento, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii. 

 

 

 

 

 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

Firmato digitalmente. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Re Arch. Luca F.to Ferrara Dott.ssa Alessandra 

 

_________________________________________________________________________ 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. 267 del 18.08.2000. 

Lì 01-07-2024 

                 Il Responsabile del Servizio 

        Arch. Re Luca 

 

_________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Copia conforme all’originale, un estratto del quale, come previsto dall’art. 124 comma 1, del 

D.Lgs. 18.08.2000. n. 267, è in pubblicazione all’Albo Pretorio web di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal      01-07-2024           n. reg.    220 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 nel combinato 

disposto con l’art. 32 della legge 69/2009 e ss.mm.ii. 

 

 è stata comunicata in elenco ai capigruppo consiliari, come previsto dall’art. 125 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 

Lì 01-07-2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

(Ferrara Dott.ssa Alessandra) 

__________________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

Che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio web di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi dal                            01-07-2024 al                     16-07-2024, senza 

reclami. 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA            11-07-2024 per la scadenza del termine di 10 

giorni dalla data di inizio pubblicazione all’Albo Pretorio web di questo Comune, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267. 

 

Lì 16-07-2024 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                    (Ferrara Dott.ssa Alessandra) 


